
UCHWAŁA NR XXXIII/267/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020, poz.713 i poz. 1378) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 i poz. 2369) Rada Miejska w 
Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze świadczone są przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w dni robocze. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone również w dni wolne od pracy jedynie dla osób samotnych 
nieposiadających rodziny, w przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone mogą być w każdym dniu tygodnia. 

§ 3. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby powyżej 85 roku życia. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 15,00 zł za godzinę usług. 

2. Cenę 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na podstawie analizy kosztów realizacji 
tego zadania i wynika ona z umowy zawartej z podmiotami/osobami przejmującymi zlecenie realizacji zadania w 
formie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Usługi opiekuńcze I specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie 
przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w ust. 3 ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze I specjalistyczne usługi opiekuńcze wg poniższej tabeli: 

Wysokość zwrotu za godzinę liczona od kosztu usługi 
w % 

Kryterium dochodowe w % zgodnie  
z art. 8 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej      Osoby samotne Osoby posiadające 

rodzinę 
Do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
Pow. 100% do 120% 3% 7% 
Pow. 120% do 140% 5% 10% 
Pow. 140% do 150% 7% 15% 
Pow. 150% do 170% 10% 20% 
Pow. 170% do 200% 15% 30% 
Pow.  200% do 240% 20% 35% 
Pow.  240% do 250% 25% 40% 
Pow.  250% do 300% 30% 45% 
Pow.  300% do 400% 40% 50% 
Pow.  400% do 500% 50% 60% 
Powyżej 500% 100% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484AC1C8-9CE9-4868-9FB7-0BA6D096BED8. podpisany Strona 1



§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kiedy odpłatność za udzielone usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze mogłaby stanowić dla osoby zobowiązanej do zwrotu nadmierne obciążenie lub 
też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy można częściowo zwolnić taka osobę na czas określony z ponoszenia 
odpłatności, zwłaszcza ze względu na: 

1) ponoszenie znacznych wydatków (udokumentowanych) związanych z długotrwałą chorobą wymagającą 
zakupu  leków, leczenia, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) wystąpienie zdarzeń losowych (np. nagła śmierć osoby najbliższej, kradzież, pożar), 

3) konieczność ponoszenia przez zobowiązanego opłat za pobyt członka rodziny 
w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego rodzaju placówce opiekuńczo-wychowawczej i 
leczniczo – rehabilitacyjnej, 

4) występowanie w rodzinie zobowiązanego więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kiedy odpłatność za udzielone usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze mogłaby stanowić dla osoby zobowiązanej do zwrotu nadmierne obciążenie lub 
też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, można całkowicie zwolnić taka osobę na czas określony z ponoszenia 
odpłatności, zwłaszcza ze względu na: 

1) ponoszenie znacznych wydatków (udokumentowanych) związanych z długotrwałą chorobą wymagającą 
zakupu leków, leczenia, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) nadmierne obciążanie wydatkami mieszkaniowymi, 

3) wystąpienie zdarzeń losowych (np. nagła śmierć osoby najbliższej, kradzież, pożar), 

4) konieczność ponoszenia przez zobowiązanego opłat za pobyt członka rodziny 
w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego rodzaju placówce opiekuńczo-wychowawczej i 
leczniczo – rehabilitacyjnej, 

5) występowanie w rodzinie zobowiązanego więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

6) korzystanie przez zobowiązanego z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

7) fakt niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji zobowiązanego. 

§ 7. 1. Wykonane usługi opiekuńcze dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekunki, 
potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

2. Wykonane specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są miesięcznymi kartami wykonania usługi 
przez podmiot osobę ją wykonującą, potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo oraz Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Darłowie. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VII/61/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 18 kwietnia 
2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 
pobierania. ( Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 2760) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484AC1C8-9CE9-4868-9FB7-0BA6D096BED8. podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484AC1C8-9CE9-4868-9FB7-0BA6D096BED8. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2021-02-26T08:59:59+0100
	PWPW Sign 5, Signature id-1aab1f13e2c4a98398bde007bdcbdc3e




